



BP.152.27.2019

Konin, dnia 13.09.2019 r.

**CASUS NOSTER**  
**Kancelaria Radcy Prawnego**  
**Konrad Cezary Łakomy**  
**ul. Onyksowa 11/1**  
**20-582 Lublin**

Szanowny Panie.

W odpowiedzi na Pana petycję z dnia 29.07.2019 r. informuję, że w Urzędzie Miejskim w Koninie stosowne zapisy dotyczące konfliktu interesów i zapobieganiu korupcji znajdują się we wprowadzonym Zarządzeniem Prezydenta Nr 5/2016 z dnia 28 lipca 2016 r. Kodeksie etyki pracowników Urzędu Miejskiego w Koninie. Wskazówki antykorupcyjne i poradnik antykorupcyjny dla urzędników (materiały przygotowane przez Centralne Biuro Antykorupcyjne) umieszczone zostały w intranecie urzędu. Każdy pracownik jest zobowiązany zapoznać się z tymi materiałami i potwierdzić to złożeniem oświadczenia do akt osobowych. Ponadto, zasady postępowania określone w kodeksie etyki podlegają każdego roku szczególnemu nadzorowi przy analizie i ocenie ryzyka, zgodnie z wprowadzoną w urzędzie procedurą zarządzania ryzykiem. Odpowiedzialność za nią ponosi sekretarz miasta.

W strukturach urzędu znajduje się także Biuro Audytu Wewnętrznego oraz Wydział Kontroli. W ciągu roku pracownicy tych wydziałów przeprowadzają szereg audytów i kontroli procedur oraz procesów realizowanych w urzędzie, pod względem zgodności z obowiązującymi przepisami prawa i zasadami postępowania.

Jednocześnie pragnę zwrócić uwagę, że konkretne zapisy prawne zapobiegające konfliktom interesów znajdują się od wielu lat w ustawach: kodeks postępowania administracyjnego, ustawie o pracownikach samorządowych, ustawie o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne, ustawie o samorządzie gminnym. Przepisy te są znane i przestrzegane przez Prezydenta Miasta Konina i pracowników samorządowych.

Doceniam podejmowane przez Pana działania na rzecz promowania polityki zarządzania konfliktem interesów. Jednocześnie uznaję za właściwe przyjęte w Urzędzie

Miejskim w Koninie sposoby przeciwdziałania korupcji i promowania standardów etycznych. Tym bardziej, że żaden przepis prawa nie obliguje jednostki samorządu do wprowadzenia w życie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.

Z wyrazami szacunku

  
Prezydent Miasta Konina  
*Piotr Korytkowski*